
 

DNI OTWARTE NA ZAMKOWEJ 

23 lutego br. w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku odbyły się DNI OTWARTE. Dyrekcja i 
Samorząd Uczniowski zaprosili uczniów gimnazjów do zapoznania się z ofertą edukacyjną na 
rok szkolny 2018/19, warunkami rekrutacji oraz bazą dydaktyczną szkoły i warsztatów 
szkolnych. 
 
Targi edukacyjne w ZS nr 1 odwiedziło 408 uczniów gimnazjów i szkół podstawowych 
powiatu kłobuckiego, oleskiego i  pajęczańskiego. Swoją obecnością zaszczycili nas również: 
Starosta Powiatu Kłobuckiego – p. Henryk Kiepura, Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego –  
p. Maciej Biernacki i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – 
p. Joanna Kulejewska.  
 
Nauczyciele wraz z uczniami prezentowali poszczególne kierunki kształcenia. W roku 
szkolnym 2018/2019  w liceum ogólnokształcącym proponujemy pięć profili: 
ogólnopolicyjny (realizowany jest obowiązkowy przedmiot dodatkowy edukacja 
ogólnopolicyjna składający się z czterech bloków tematycznych: zagadnień 
ogólnopolicyjnych, elementów prawa, strzelectwa sportowego, podstaw samoobrony), 
strażacki (obowiązkowy przedmiot dodatkowy edukacja pożarnicza , na którym uczeń 
poznaje zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz taktyki 
działań ratowniczo – gaśniczych połączone z zajęciami praktycznymi w terenie i jednostkach 
PSP; profil przewiduje także musztrę i ceremoniał pożarniczy, naukę pływania, szkolenie z 
zakresu pierwszej pomocy, udział w zawodach sportowo – pożarniczych, kurs z zakresu 
szkolenia podstawowego dla strażaków ratowników OSP), humanistyczny (uczeń 
uczestniczy w zajęciach artystycznych, spektaklach teatralnych, zajęciach z edukacji 
filmowej, konkursach, akcjach plastycznych), politechniczny (przedmiotem dodatkowym  
jest komputerowe wspomaganie projektowania CAD) i biologiczno-chemiczny 
(przygotowujący do studiów uniwersyteckich, medycznych i inżynierskich). 
 
Technikum nr 1 w ZS oferuje najszerszą ofertę spośród szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
kłobuckiego. Kształcimy w zawodach: technik budownictwa, technik ekonomista, technik 
usług fryzjerskich, technik informatyk, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik 
logistyk, technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Uczeń technikum może wybrać dodatkowo jeden z przedmiotów: 
„Edukacja ogólnopolicyjna” lub „Edukacja pożarnicza”. 
 
Proponujemy także naukę w zawodach: kucharz, ślusarz, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.  
Uczniowie technikum pojazdów samochodowych i Branżowej Szkoły I Stopnia - mechanik 
pojazdów samochodowych realizują zajęcia z przedmiotu nauka prawa jazdy kat.B. 
 
Informujemy, iż Zespół Szkół nr 1 w Kłobucku posiada akredytację do przeprowadzania 
egzaminów dla wszystkich zawodów, w których kształci, czyli absolwenci naszej szkoły 
zdają u siebie! 
 
Uczniowie ZS nr 1 przedstawiali swoim młodszym kolegom liczne prezentacje 
multimedialne, filmy, gry planszowe związane z oferowanymi kierunkami kształcenia, m.in. 
drukarkę 3D. Klasy gastronomiczne zaprosiły gości na degustację ciasteczek z jabłkiem. 



Zaprezentowano kroniki szkolne, archiwalne zdjęcia przybliżające historię szkoły oraz ofertę 
zajęć pozalekcyjnych (m.in. nieodpłatne zajęcia dodatkowe przygotowujące do egzaminów 
maturalnych  i zawodowych, zajęcia z samoobrony z elementami ćwiczeń siłowych).  
 
W szkole działają również:  1 Kłobucka Drużyna Wędrownicza „ZAMONIT”, koło PTTK, 
koło strzeleckie (w „Powiatowych Mistrzostwach Strzeleckich” wystrzelaliśmy Im.).  
Uczniowie, którzy przejawiają zainteresowania artystyczne, mogą realizować swoje pasje 
podczas zajęć dodatkowych, uczestnicząc w akcjach plastycznych. 
 
W szkole organizowane są konkursy, np. matematyczny, ortograficzny, recytatorski, 
czytelniczy. Jesteśmy  także organizatorami Międzyszkolnego Konkursu Ortograficznego 
„SZUKAMY MISTRZA” i Turnieju Matematycznego dla uczniów naszego powiatu. 
 
Ułatwiamy młodzieży kontakt z rówieśnikami z innych krajów europejskich, realizując  
projekt „Stara ojczyzna, nowa ojczyzna” w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży. 
 
Uczestniczymy w akcji charytatywnej „Szkoło Pomóż i Ty”, społecznej kampanii na rzecz 
osób chorych na raka „Pola Nadziei”, Ogólnopolskich Akcjach Zbiórki Żywności, a w 
ramach wolontariatu - zajęciach promujących pracę z osobami niepełnosprawnymi. 
Aktywnością wykazują się również uczniowie realizujący zajęcia z edukacji 
ogólnopolicyjnej. Młodzieżowa Służba Ruchu Drogowego propaguje wśród uczniów SP nr 1 
w Kłobucku zasady bezpiecznego poruszania się po drogach w ramach kampanii edukacyjnej 
,,Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok".  
 
Możemy pochwalić się także zdobytym po raz kolejny tytułem najbardziej usportowionej 
szkoły powiatu kłobuckiego 2016/2017 roku. Uczniowie realizują swoje zainteresowania 
poszczególnymi dyscyplinami sportowymi, uczestnicząc w wybranych SKS-ach, np. tenisa 
stołowego, piłki siatkowej czy nożnej. 
 
Nasi zawodowcy podejmują liczne przedsięwzięcia wśród mieszkańców powiatu 
kłobuckiego, m.in. zapraszają przedszkolaki, które podczas warsztatów kulinarnych poznają 
tajniki pieczenia ciasteczek świątecznych, uczestniczą w Powiatowych Prezentacjach Tradycji 
Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych, tworzą „BAJKOWY SALON FRYZUR” podczas 
PIKNIKU SPORTOWO – REKREACYJNEGO.  
 
Mimo że jesteśmy szkołą z prawie 50-letnią tradycją, to cały czas się zmieniamy. Dyrektor 
Anna Nowicka podpisała umowę o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół nr 1 w Kłobucku a 
Wydziałem Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej. Celem 
programu „Szkół partnerskich” jest propagowanie nauk technicznych wśród młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych. 
 
 Podejmujemy liczne działania sprzyjające unowocześnieniu bazy dydaktycznej.  
W latach 2012-2014 zrealizowaliśmy dwa projekty:  
- „Mam zawód- mam pracę w regionie” (systemowy projekt Starostwa Powiatowego 
wspierany ze środków EFS), 
- „Energia kompetencji” ( projekt własny wspierany ze środków EFS), dzięki którym 
uczniowie uczestniczyli w zajęciach wyrównawczych, szkoleniach i certyfikowanych kursach 
( np. kelnera i barmana, obsługi wózków widłowych, grafiki inżynierskiej CAD 2D i 3D, 
montera instalacji światłowodowych). W ramach projektów stworzono pracownię techniczno-



elektryczną i sieci komputerowych, zakupiono wyposażenie i pomoce dydaktyczne – 
drukarkę do druku 3D. 
 
Od września 2016 Starostwo Powiatowe w Kłobucku realizuje program wsparcia dla naszej 
szkoły, który przewiduje doposażenie warsztatów i pracowni szkolnych w nowoczesny sprzęt 
i pomoce dydaktyczne oraz rozszerzenie kwalifikacji kadry nauczycielskiej. W wyniku 
realizacji projektu w 2017 roku powstały nowoczesne pracownie: obrabiarek CNC, 
programowania obrabiarek CNC oraz modelowania/projektowania 2D i 3D. W najbliższym 
czasie nastąpi uruchomienie pracowni obrabiarek konwencjonalnych (więcej można 
przeczytać w artykule zamieszczonym w „KURSORZE ZAWODOWYM” NR 4 z 2017). 
 
To dzięki tym działaniom gimnazjaliści mogli obejrzeć innowacyjne pracownie 
przedmiotowe, w tym: symulacyjną pracownię ekonomiczną, pracownię do nauczania technik 
komputerowego projektowania i programowania ( CAM, CAD, CNC), pracownie fryzjerskie, 
pracownię technologii żywienia z salą obsługi konsumenta, warsztaty szkolne z działami: 
samochodowym, mechanicznym, budowlanym i diagnostyki pojazdowej.  
 
Kształcenie zawodowe wspierane jest współpracą z przedsiębiorstwami regionalnymi, m.in. z 
Zakładem Produkcji Form Wtryskowych i Ciśnieniowych ZABOROWSKI GRUPA 
KRONOS, firmą  SUDPACK KŁOBUCK, BUMET, Firmą Projektowo- Budowlaną 
KURASIŃSKI, producentem maszyn przemysłu spożywczego EKOMEX. 
 
Uczniowie realizują część zajęć praktycznych w ramach systemu dualnego – w warunkach 
zakładów pracy, wykorzystując ich  nowoczesną bazę dydaktyczną.  
 
Podobny cel mają wycieczki programowe, organizowane do zakładów pracy, m.in. Zakładu 
Produkcji Poduszek Powietrznych ZF TRW w Częstochowie, gdzie nasi informatycy 
zobaczyli etap produkcji poduszki powietrznej, nowoczesną serwerownię. 
 
Zajęcia praktyczne są również realizowane podczas staży zawodowych. 
W tym roku szkolnym technicy mechanicy, technicy pojazdów samochodowych oraz 
mechanicy pojazdów samochodowych przebywali na praktykach zawodowych w Grecji w 
ramach projektu „Europa, Rozwój, Mechanika”, natomiast w marcu uczniowie technikum 
żywienia i usług gastronomicznych odbędą staż zagraniczny w ramach projektu „Hotelarze i 
restauratorzy- zawody przyszłości. Dobre praktyki greckich hotelarzy i restauratorów szansą 
na rozwój branży”. 
 
Działania dyrekcji i nauczycieli związane z propagowaniem nowoczesnych kierunków 
kształcenia zostały zaprezentowane podczas listopadowej konferencji Odkryj Swój Talent - 
Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych i Powiatowych Targów Edukacji i Pracy 
2017. 
 
Targom edukacyjnym towarzyszyły VI Mistrzostwa Zespołu Szkół nr 1 w Grapplingu 
o Puchar Komendanta Powiatowego Policji, w których rywalizowało 17 uczennic i uczniów 
oraz absolwentów w 5 kategoriach wagowych. Pokazy sportów walki przygotowała młodzież 
klas mundurowych pod kierunkiem instruktora M.Kalke oraz zaproszeni goście: instruktor 
Adrenalina Fight Częstochowa - sekcja Kłobuck D.Matyszczak, instruktor II klasy boksu 
P.Molis z zawodnikiem taekwondo I cup Niccolo Bugaj z Orient Kłobuck. Trofea sportowe 
ufundował Komendant Policji w Kłobucku, a nagrody rzeczowe Siłownia Bastion Kłobuck. 
  

http://zsnr1-klobuck.edu.pl/aktualnosci-wszystkie/2-uncategorised/1149-odkryj-swoj-talent-europejski-tydzien-umiejetnosci-zawodowych
http://zsnr1-klobuck.edu.pl/aktualnosci-wszystkie/2-uncategorised/1149-odkryj-swoj-talent-europejski-tydzien-umiejetnosci-zawodowych


 
Ze szczegółową ofertą i zasadami rekrutacji można zapoznać się na stronie internetowej 
szkoły. Zainteresowanym podajemy nasz adres: www.zsnr1-klobuck.edu.pl. 
 
Informacje zebrała i opracowała Beata Zbrońska 
 
 


